
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/7-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском языке (приложение № 1,2). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском/башкирском языке (приложение № 3,4). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/7-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по шестимандатному избирательному округу №1   

ИКСАНОВ 

Айрат Гамсаматович 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; пенсионер; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

КАЮМОВ 

Айрат Явдатович 

1959 года рождения; место жительство - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

МИГРАНОВ 

Ильдус Ахмадуллович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Инзерская дистанция электроснабжения 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по энергообеспечению 

структурного подразделения Трансэнерго филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги», электромонтер тяговой подстанции; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛАВАТОВ 

Радим Гарифович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Общество с ограниченной ответственностью 

Санаторий «Ассы», контролер контрольно-пропускного пункта; депутат 

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛАВАТОВ 

Шавкат Гарипович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Государственное автономное учреждение 

Республики Башкортостан «Инзерский лесхоз» Ассинское участковое 

лесничество Зуяковская дача, мастер леса; депутат Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 



3 
 

СИБАГАТУЛЛИН 

Венер Вахитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Зуяково 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСНУТДИНОВ 

Фируз Абдуллович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; стрелковая команда станции Инзер 

Уфимского отряда ведомственной охраны – структурное подразделение 

Волжского филиала федерального государственного предприятия 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской 

Федерации», стрелок; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость по п. «а» ч. 2 ст. 213 УК РФ 

«Хулиганство» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



4 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/7-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

10 сентября 2023 года 

по шестимандатному избирательному округу №2 

ГАББАСОВ 

Мустафа Сафович 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; Администрация сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, водитель; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ГАЛЛЯМОВ 

Данир Дамирович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; Строительно-монтажное управление 

№155 Акционерное общество «Трансинжстрой»,электрогазосварщик; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость по ч. 1 ст. 115 УК РФ «Умышленное причинение легкого 

вреда здоровью»   

ГИЛЬМАНОВ 

Рифат Халитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; глава сельского поселения Зуяковский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУРЗАГИЛЬДИН 

Марат Фаритович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

ТАКИУЛЛИН 

Шарифьян Яганурович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ЯГАНКИРОВ 

Камил Вакилович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/7-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по пятимандатному избирательному округу №1 
 

ИКСАНОВ 

Айрат Гамсаматович 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; пенсионер; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ИҠСАНОВ 

Айрат Ғамсамат улы 

1958 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Йөйәк ауылы; пенсионер; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

КАЮМОВ 

Айрат Явдатович 

1959 года рождения; место жительство - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҠӘЙҮМОВ 

Айрат Йәүҙәт улы 

1959 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡоростан Республикаһы, Белорет 

районы, Йөйәк ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Йөйәк ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

МИГРАНОВ 

Ильдус Ахмадуллович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Инзерская дистанция электроснабжения 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по 

энергообеспечению структурного подразделения Трансэнерго филиала 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

электромонтер тяговой подстанции; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МИҺРАНОВ 

Илдус Әхмәҙулла улы 

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Йөйәк ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» асыҡ акционерҙар 

йәмғиәте Трансэнерго структур подразделениеһы филиалы Куйбышев 

энергия менән тәьмин итеү дирекцияһының Инйәр дистанцияһы тартыу 

подстанцияһының электр монтеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 



6 
 

САЛАВАТОВ 

Радим Гарифович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Общество с ограниченной 

ответственностью Санаторий «Ассы», контролер контрольно-пропускного 

пункта; депутат Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛАУАТОВ 

Радим Ғариф улы 

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Йөйәк ауылы; «Асы» санаторийы яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәтенең  контроль-үткәреү пункты контролеры; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Йөйәк ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

САЛАВАТОВ 

Шавкат Гарипович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Государственное автономное учреждение 

Республики Башкортостан «Инзерский лесхоз» Ассинское участковое 

лесничество Зуяковская дача, мастер леса; депутат Совета сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

САЛАУАТОВ 

Шәүкәт  Ғариф улы 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Йөйәк ауылы; Башҡортостан Республикаһының «Инйәр 

урман хужалығы» дәүләт автономиялы учреждениеһы Асы участка 

урмансылығы Йөйәк дачаһының урман мастеры; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Йөйәк ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

СИБАГАТУЛЛИН 

Венер Вахитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Зуяково 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

СИБӘҒӘТУЛЛИН 

Венер Вәхит улы 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Йөйәк ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районының Йөйәк ауылы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы директоры; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ХУСНУТДИНОВ 

Фируз Абдуллович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; стрелковая команда станции Инзер 

Уфимского отряда ведомственной охраны – структурное подразделение 

Волжского филиала федерального государственного предприятия 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской 

Федерации», стрелок; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость по п. «а» ч. 2 ст. 213 УК РФ 

«Хулиганство» 

ХӨСНИТДИНОВ 

Фируз Абдулла улы 

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Йөйәк 

ауылы; «Рәсәй Федерацияһы тимер юл транспортының ведомство һағы» 

федераль дәүләт предприятиеһының Волга буйы структур 

подразделениеһы Өфө отряды ведомство һағының Инйәр станцияһы 

уҡсылар командаһы уҡсыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт кодексының 

213-сө «Хулиганлыҡ» статъяһының 2-се бүлеге, «а» пункты буйынса хөкөм 

ителгән. 



7 
 

  Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/7-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по пятимандатному избирательному округу №2 
 

ГАББАСОВ 

Мустафа Сафович 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; Администрация сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, водитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒӘББӘСОВ 

Мостафа Сафа улы 

1996 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Йөйәк ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.  

ГАЛЛЯМОВ 

Данир Дамирович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; Строительно-монтажное управление 

№155 Акционерное общество «Трансинжстрой»,электрогазосварщик; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость по ч. 1 ст. 115 УК РФ «Умышленное причинение 

легкого вреда здоровью»   

ҒӘЛЛӘМОВ 

Данир Дамир улы 

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; «Трансинжстрой» акционерҙар 

йәмғиәтенең 155-се төҙөлөш-монтаж идаралығының электр һәм газ менән 

иретеп йәбештереүсеһе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт кодексының 115-се 

«Һаулыҡҡа аңлы рәүештә еңелсә зыян килтереү» статъяһының 1-се бүлеге 

буйынса хөкөм ителгән. 

ГИЛЬМАНОВ 

Рифат Халитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; глава сельского поселения Зуяковский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



8 
 

ҒИЛМАНОВ 

Рифат Халитови улы 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Йөйәк ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы;  

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Йөйәк ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

МУРЗАГИЛЬДИН 

Марат Фаритович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России   

МЫРҘАҒИЛДИН 

Марат Фәрит улы 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; «Рәсәй Федерацияһы тимер юл 

транспортының ведомство һағы» федераль дәүләт предприятиеһы Өфө 

отрядының Раутау станцияһының яһалма ҡоролмаларын (тоннель) һаҡлау 

буйынса 10-сы уҡсылар командаһы уҡсыһы; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы ағзаһы. 

ТАКИУЛЛИН 

Шарифьян Яганурович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ТӘҠИУЛЛИН 

Шәрифйән Йыһанур улы 

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; «Рәсәй Федерацияһы тимер юл 

транспортының ведомство һағы» федераль дәүләт предприятиеһы Өфө 

отрядының Раутау станцияһының яһалма ҡоролмаларын (тоннель) һаҡлау 

буйынса 10-сы уҡсылар командаһы уҡсыһы;  «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ЯГАНКИРОВ 

Камил Вакилович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Габдюково; стрелковая команда - 10 по охране 

искусственных сооружений ст.Равтау (тоннель) Уфимского отряда филиала 

Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЯҺАНКИРОВ 

Камил Вәкил улы 

1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ғәбдөк ауылы; «Рәсәй Федерацияһы тимер юл 

транспортының ведомство һағы» федераль дәүләт предприятиеһы Өфө 

отрядының Раутау станцияһының яһалма ҡоролмаларын (тоннель) һаҡлау 

буйынса 10-сы уҡсылар командаһы уҡсыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 


